
 

尼崎市立武庫北小学校 

１年 学年だより 

２０１７．４．１０ 

Ｎｏ．１ 

 

 

 

 

今日から武庫北小学校１年生の出発です。子どもたちはこの日を待ちこがれ、希

望に胸をふくらませて入学してきたことでしょう。保護者の皆様のお喜びもひとし

おのことと存じます。心からお祝いを申し上げます。 

希望にひとみを輝かせている大切なお子様を、私たち担任一同は一人一人の芽を

大切に育て、心豊かにたくましく成長されますよう精一杯努力していきたいと思い

ます。また、ご家族と学校の結びつきがお子様の成長をより確かなものにします。

何かとご心配なことも多いと思いますが、どのようなことでもご相談下さい。子ど

もたちが早く学校に慣れて楽しい学校生活がおくれますよう、ご協力をよろしくお

願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１組（赤色） 髙山
たかやま

 睦
むつみ

 

２組（黄色） 古川
ふるかわ

 侑
ゆき

 

くすのき１組 鏑木
かぶらぎ

 佳津子
か づ こ

 

２組 岡本
おかもと

 麻代
ま よ

 

    ３組 南川
みなみかわ

 貴子
た か こ

 

学年だより 

「☆ぴかぴか☆」 

 学年だよりでは、１年生の行事や

学習についてお知らせします。 

ぴかぴかの１年生。まっさらな気持

ちでいろいろなことに挑戦して輝い

てほしいとの願いを込めてこの名前

をつけました。 

 この「☆ぴかぴか☆」をはじめ、

プリント類は連絡袋に入れて、持ち

帰らせますので、必ず連絡帳ととも

に毎日お確かめください。 

☆ぴかぴか☆ 



お知らせとお願い 
① 本日、お渡ししました教科書・ノート等の点検をして下さい。 

  もし、不良品がありましたら取り替えますので名前を書く前に持たせて下さい。 

② 教科書・ノートその他持ち物には、ひらがなで名前をはっきりと書いて下さい。 

    （鉛筆・色鉛筆・クレパスなど、1本１本に） 

 

③ 毎日、筆箱（B または２Ｂの鉛筆４，５本・かきかた鉛筆１本・赤鉛筆・消しごむ）・ 

    下敷き・連絡帳（連絡袋に入れて）を持たせて下さい。 

 

④ 名札と黄色いワッペンは、毎日つけて下さい。 

 

 

 

 

⑤ 欠席の時は、兄・姉・お友達を通じて連絡帳にてお知らせ下さい。 

    （緊急の場合、やむを得ない場合は電話でご連絡下さい。） 

 

⑥ 雨の日の傘について、安全な使い方をご家庭でもご指導下さい。 

  また、閉じたときには、巻いて留めておく練習もしておいて下さい。 

  （傘立ての中で、絡み合って傘の骨を折ることもあります。） 

 

⑦ 毎日、連絡帳・プリント類を見て、予定や持ち物の確認をして下さい。 

必ず、連絡帳表紙裏の「れんらくかあど」に印またはサインをお願いします。 

  

⑧ 参観日に４月分諸費として 6,500円をお持ち頂く予定にしています。 

詳しくは後日お知らせします。 

 

⑨ 音楽の学習で鍵盤ハーモニカを使います。 

学校で購入を希望される方は、参観日に申し込んでください。 

 

 

黄色いワッペン 

 このワッペンには、交通事故傷害保険がついています。 

 有効期限は平成３０年３月３１日までです。 

☆ 登校は地区の登校班で行います。 

集合場所・集合時刻の確認をしてください。 

☆ 登下校は、決められた通学路を通ります。 

☆ ２５日までは、地区別に集団で下校します。 

名札に貼ったシールの色（ランドセルにつけたリボンの色）ごとに教師が引率し、

帰ります。 

 

登下校について 

お知らせとお願い 


